

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

NACZELNY WÓDZ ARMII POLSKIEJ entuzjastycznie powitany we Francji

STRASBURG, 30 8. (PAT.) — Dzisiaj o godz. 8 45 rano przybył na dworzec w Miluzie gen. Edward Śmigły - Rydz. Na dworcu powitali go komendant okręgu wojskowego w Miluzie, gen Cotroux oraz prefekt Miluzy Le Petit, attache wojskowy przy ambasadzie w Paryżu płk. Fyda, konsul generalny R. P. w Strasburgu Lechowski oraz delegacje miejscowej kolonii polskiej. Po kilkuminutowym postoju na dworcu pociąg ruszył w dalszą drogę do Belfortu wśród entuzjastycznych okrzyków publiczności polskiej i francuskiej na cześć gen. Śmigłego - Rydza.

W Belforcie

Oficjalne powitanie gen. Śmigłego - Rydza nastąpiło w Belforcie, gdzie oczekiwali go: przedstawiciel gen. Gamelin, gen. Gerodias, dowódca okręgu wojennego, gen. Blachard oraz prefekt i mer Belfortu. Gen. Śmigły - Rydz odebrał na port od komendanta twierdzy Belfortu, gen. Leroux, poczem przy dźwiękach hymnu polskiego i francuskiego przeszedł przed frontem oddziału honorowego w składzie pocztów sztan sławowych wszystkich pułków, stanowiących załogę twierdzy Belfortu. O godz. 9 m. 50 generalny inspektor sił zbrojnych wśród entuzjastycznych owacji zebranej przed dworcem publiczności odjechał do Paryża.

Na dworcu paryskim

Gen. Śmigły - Rydz przybył o godz. 14 m. 15 na dworzec Wschodni paryski. Na dłuższy czas przed przyjazdem pociągu przed dworcem poczęły się gromadzić tłumy publiczności, ściągniętej uroczystymi przygotowaniem.

Wzdłuż ulicy, wiodącej do dworca, frontem do wejścia honorowego, ustawiły się orkiestra 21 p. plechoty kolonjalnej oraz batalion honorowy gwardji republikańskiej ze sztandarem i orkiestrą. Po drugiej stronie ulicy, tworząc szpaler, ustawili się delegaci polskiej organizacji społecznych ze sztandarami, a mianowicie: umundurowane hufce szlendarowe Strzelca, Sokoła, związku polskich stowarzyszeń kombatanckich, przybyłe na tę uroczystość nie tylko z Paryża i okolicy, lecz także ze wszystkich środowisk emigracji polskiej we Francji. Na dworcu, tonącym w zieleni i chorągwiach o barwach narodowych polskich i francuskich, poczęły się gro-

madzić wybitne osobistości. Peron, przed którym zatrzymał się pociąg, wysłany został czerwonym skunem, a specjalny oddział gwardji republikańskiej, ustawiony przed peronem, utworzył szpaler, wśród którego przejść miał naczelny wódz armii polskiej.

W oczekiwaniu gości

Na 20 minut przed przyjazdem pociągu przybył na dworzec gen. Gamelin w otoczeniu swego szefa gabinetu, gen. Jeannot, następnie przybył minister obrony narodowej Daladier z szefem gabinetu oraz szef gabinetu ministra spraw zagranicznych Rochat, reprezentujący ministra spraw zagr-

Delbosa. Ministra lotnictwa Cot'a reprezentowali szefowie sztabu armii powietrznej, gen. Pujol i gen. Fequant. Obecny był również szef gabinetu wojskowego prezydenta republiki płk. Stoeffel. Poza tem zjawili się cały szereg osobistości francuskich ze sfer wojskowych.

Ze strony Polski przybyli na dworzec ambasador R. P. Łukasiewicz w otoczeniu członków ambasady in gremio oraz konsulowie.

Powitanie

Wśród powszechnej ciszy i napięcia specjalny pociąg, wiozący gen. Śmigłego - Rydza przyjechał na stację. Komendant kompanji gwardji republi-

kańskiej zakomenderował: „baczność”. Wychodzącego z wagonu generała Śmigłego - Rydza powitali gen. Gamelin, ambasador Łukasiewicz oraz minister Daladier. Po krótkim serdecznym powitaniu gen. Śmigły - Rydz w otoczeniu gen. Gamelin, ambasadora Łukasiewicza i min. Daladier skierował się do salonów recepcyjnych gdzie oczekiwały zgromadzone przyjdą stowarzyszeń polskich we Francji. Gdy naczelny wódz armii polskiej wyszedł przed dworzec, orkiestra odegrała najpierw marsza generalnego, następnie „Jeszcze Polska nie zginęła” i „Marsyljanke”, poczem przeszedł przed frontem wyciągniętego bataljonu gwardji republikań-

skiej, salutując pochylając się przed nim sztandar. Następnie gen. Śmigły - Rydz wśród owacyjnych okrzyków przeszedł przed frontem oddziałów strzeleckich, Sokoła, harcerzy i harców w pełni słońca paryskiego południa. Po przeglądzie gen. Śmigły - Rydz w towarzystwie gen. Gamelin odjechał do przygotowanych dlań apartamentów w jednym z hoteli paryskich, witany przez tłumy, zgromadzone przed dworcem i na ulicach, wiodących do dworca, żywymi owacjami i okrzykami.

Program pobytu

Popołudniu gen. Rydz - Śmigły złożył wizytę gen. Gamelin i był przez niego rewizytowany.

Pozatem dzień dzisiejszy gen. Śmigły - Rydz poświęcił polonii paryskiej i polakom, osiadłym we Francji, którzy wysłali do Paryża liczną delegację ze wszystkich ośrodków emigracyjnych.

W poniedziałek rano gen. Rydz - Śmigły złożył wieńiec na grobie Nieznanego Żołnierza pod Łukiem Tryumfalnym, poczem no śniadaniu, wydanym na jego cześć przez ministra obrony narodowej, Daladiera, udał się samochodem do Reims, gdzie o godz. 16-ej odbędzie się przed generalnym wielką rewją lotniczą.

We wtorek rano gen. Rydz - Śmigły odwiedzi pole bitwy i cmentarz strzelców polskich w Aubervilliers nad Marną, gdzie ochotnicy polscy, walczący we Francji, stoczyli swą najhardziej krwawą bitwę.

Serdeczne powitanie

przez prasę francuską

PARYŻ, 30 sierpnia (PAT.) — Przybyłego do Paryża gen. Śmigłego - Rydza powitała z rzadką jedynomyślnością prasa wszystkich odcieni w sposób niezwykle gorący, poświęcając osobie naczelnego wodza szereg artykułów i fotografii.

Nawet komunistyczna „Humanite” w artykule sekretarza generalnego partji i przywódy grupy komunistycznej dep. Thoreza, uwypuklając rolę, jaką odgrywa w życiu Polski gen. Śmigły - Rydz, zapewnia Polskę o wiernej przyjaźni Francji, podkreślając, że przyjaźń polsko-francuska jest konieczna dla pokoju światowego.

We wszystkich niemal artykułach i komentarzach prasowych przewija się jako stały refren podkreślenie żywotności sojuszu francusko - polskiego, który jest istotnym elementem utrzymania równowagi w Europie.

„Skupić się bez waśni i różnic”

Przemówienie gen. Rydza-Śmigłego na przyjęciu w ambasadzie

PARYŻ, 30 sierpnia. (PAT.) — O godz. 17-ej na przyjęciu w ambasadzie Rz. P. prezesa porozumiewawczej organizacji stowarzyszeń polskich we Francji, Stefan Reyer wygłosił dłuższe, niezmiernie wzruszające, nacechowane głęboką miłością do ojczyzny przemówienie, które zakończył okrzykiem:

„Najdostojniejsza Rzeczpospolita Polska, jej Prezydent I. Mościcki niech żyje! Niezwykła żona armja polska i jej wódz naczelny gen. Edward Śmigły - Rydz niech żyje!”

W odpowiedzi gen. Rydz-Śmigły wygłosił następujące przemówienie.

„Panie prezesie. Jeżeli panu w czasie tego przemówienia głos wiązał w gardle ze wzruszenia, to mnie tembardziej musiało ogar-

nać wzruszenie, kiedy się znalazł po raz pierwszy wśród emigracji polskiej. Wzruszenie na pewno tem większe, że przyjeżdżam już nie w tej tragicznej epoce, gdy była to emigracja, co resztkę ducha patriotyzmu i godności narodowej musiała chronić na obcej ziemi, lecz przyjeżdżam w okresie, gdy ISTNIEJE POLSKA NIEPODLEGŁA, Polska nie tylko niepodległa, lecz tryumfująca, Polska, która istnieje nie tylko materialnie, lecz zdobywa sobie coraz większy głos w sprawach europejskich.

Nie będę tu wam przedstawiał żadnych programów politycznych z dziedziny polityki zagranicznej, czy też wewnętrzno - organizacyjnych. Nie czas na to i nie pora. Chciałbym tylko podkreślić jeden zasadni-

czy moment tej chwili. Przychodząc do mnie z sercem i JA DO WAS Z SERCEM PRZYCHODZĘ.

Wicie wszyscy najlepiej, bierzmy w naszej państwowości ZALEGŁOŚCI POD WZGLĘDEM MATERJALNYM, zaległości nie z naszej złej woli wynikłe, lecz z przyczyn historycznych. Te zaległości musimy odrobić.

Jest jednak wielką prawdą, o której każdy polak, czy to w kraju, czy to na obczyźnie, choćby za dalekim oceanem, zawsze winien pamiętać: Wierunkiem każdego dobra materialnego i zdobycia go dla Polski jest dobro moralne, siły moralne, ZDOLNOŚĆ SKUPIENIA SIĘ POD JEDNYM SZTANDAREM, choćby było źle i ciężko, choćby jeszcze nie raz trzeba było zęby zacisnąć, aby przetrwać, umiejętność SKUPIENIA SIĘ BEZ WAŚNI, BEZ RÓŻNIC. Czasy nie takie, aby sobie na różnice pozwalać. Nie stać nas na to. Wtedy, gdy inne narody tę różnicę brutalną siłą bez miłosierdzia u siebie dziś niszczą i tępią. Jeżeli zdołamy się na usunięcie tych różnic, to Polska, wasza macierz, będzie dysponowała jeszcze większymi możliwościami ofiarowania was opieką i przychodzenia wam z pomocą.

Cieszę się, że witacie mnie tutaj jako przedstawiciela wojska, bo nasz tryumfalny, OKRYTY SŁAWĄ ZWYCIESTWA SZTANDAR WOJENNY JEST TYM SZTANDAREM, KTÓRY WINIEN NAS WSZYTKICH SKUPIĆ.

Bilet do Kino-Teatru

otrzyma każdy prenumerator, który w dniu dzisiejszym, t. j. w poniedziałek, 31 sierpnia

wpłaci prenumeratę za miesiąc wrzesień

do administracji

„GŁOSU PORANNEGO”
PIOTRKOWSKA 70.

Gabinet rumuński bez Titulescu

BUKARESZT, 30. 8. (Tel. wł.). W dniu wczorajszym nastąpiła nagłe rekonstrukcja gabinetu rumuńskiego, o tyle interesująca, że w nowym rządzie pozostali prawie wszyscy dawni ministrowie z premierem Tatarescu na czele, nie wszedł doń jedynie min. Titulescu, który za wiadomym został o tem telefonicznie w Nicei. Fakt ten wywołał pewną konsternację w tutejszych kołach politycznych.

cu na czele, nie wszedł doń jedynie min. Titulescu, który za wiadomym został o tem telefonicznie w Nicei. Fakt ten wywołał pewną konsternację w tutejszych kołach politycznych.

Walka w Hiszpanji wre

Sprzeczne komunikaty rządu i powstańców

PARYŻ, 30. 8. (Tel. wł.). — Wiadomości o sytuacji wojennej w Hiszpanji napływają w dalszym ciągu z obu stron walczących w formie zasadniczo sprzecznej.

Wedle źródeł madryckich wojska rządowe odniosły wczoraj szereg sukcesów, a przede wszystkim odniosły wielkie zwycięstwo w prowincji Huesca, rozbijając idące na odsiecz wojska powstańców, przyczem wzięto do niewoli licznych jeńców, dwie armaty i wiele materiału wojennego. Poza tem donoszą o szeregu sukcesów rządowych, strąceniu kilku samolotów powstańczych, oraz odparciu wszelkich ataków w Estramadurze.

tynuowana jest ofenzywa rządowa, oraz, że na stronę wojsk rządowych przeszło 200 dezertów wojsk powstańczych którzy chcą walczyć po stronie rządu. Po strąceniu samolotu powstańczego samoloty rządowe bombardowały Seville, Kordobę i Caceres. Straty powstańców mają być olbrzymie.

Z Barcelony donoszą, że wojska rządowe zajęły miejscowość Apies, że na Majorce kon-

Powstańcy ze swej strony donoszą, że zajęli Belcoin, zdobywając dwie armaty i dwa karabiny maszynowe. Samoloty powstańcze bombardowały podobno ostatniej nocy ministerstwo wojny, dworzec i lotnisko w Madrycie.

Poza tem powstańcy donoszą, że okręt szkolny marynarki wojennej „Galate” przeszedł na stronę powstańców, oraz że samoloty bombardowały szereg okrętów rządowych, przyczem krążownik „Mugiel Servantes” został ciężko uszkodzony.

W przededniu pacyfikacji Palestyny

Nuri-Pusza upoważniony do rokowań. — Teror trwa nadal

JEROZOLIMA, 30. sierpnia. — (PAT.) — Po dłuższych obradach arabski komitet strejkowy ogłosił odezwę, nawołującą ludność arabską do kontynuowania strejku w dotychczasowych rozmiarach i do udzielenia akcji strejkowej w dalszym ciągu swego niepodzielnego poparcia. Komitet zaprasza Nuri-Puszę, ministra spraw zagranicznych Iraku, do prowadzenia rokowań z rządem brytyjskim w imieniu komitetu strejkowego.

nielegalne noszenie broni i akty sabotażowe.

JEROZOLIMA, 30. sierpnia. — (PAT.) — Przywódcy arabscy za-

pewnniają, że rokowania w sprawie uregulowania kwestji żydowskiej w Palestynie są tak daleko zaawansowane, iż strejk zostanie niebawem odwołany.

Ośrodek spisku przeciw Stalinowi znajdował się w Londynie

LONDYN, 30. sierpnia. (PAT.) „Sunday Referee” podaje sensacyjne szczegóły, związane z pobytam ambasadora sowieckiego w Londynie Majskiego w Moskwie. Według „Sunday Referee”, amb. Majski, który opuścił Londyn 12 sierpnia, a więc na kilka dni przed aresztowaniami moskiewskimi, zabrał dokumenty, wykazujące, że ośrodkiem spisków przeciwko Stalinowi był Londyn. Amb. Majskij miał wpaść w Londynie na trop organizacji, która miała na celu usunięcie Stalina. Organizacja ta została jakoby zawiązana przez b. ambasadora sowieckiego w Londynie Sokolnikowa, który z racji swego stanowiska był w stanie zmylić czujność agentów G. P. U. Gdy jednak Sokolnikow powrócił do Moskwy, organizacja ta na terenie Londynu rozpadła się. Gdy po pewnym czasie stała się aktualna sprawa mianowania attache wojskowego w Londynie, Sokolnikow, który zajmował wtedy w Moskwie wybitne stanowisko finansowe, zapro-

nował gen. Putnę. Gen. Putna był następcą Sokolnikowa, jako przywódcy organizacji antystalinowskiej w Londynie.

Według „Sunday Referee”, — spiskowcy mieli nawet rozważać możliwości zamachu na Stalina, jako jedyne sposobu pozbycia się go.

Przyjeżdżnym ZAPewniają ZDROWIE

W Jadłodajni ABSOLWENTEK Sakoły Gospodarczej „Ognisko Domowe” PRZEJAZD 20

100 milionów franków sprzeniewierzył Niemiec w Paryżu

PARYŻ, 30. 8. (Pat). Havas donosi z Bordeaux, że dokonano tam rewizji u Niemca Maxa Krocha, który prowadził operacje finansowe na rachunek dwóch banków międzynarodowych, mających siedzibę w Londynie. Dokonywał on we Francji fikcyjnych transakcji giełdowych na rachunek klientów, na których szkoda sprzeniewierzył około 100 milionów franków. Kroch zbiegł z Bordeaux w nocy w przededniu rewizji. Jak sądzą, ukrywa się on w Amsterdamie.

Dziennik twierdzi dalej, że Majskij dowiedział się o konspiracji przed kilku miesiącami i wysłał odpowiedni raport do Moskwy. Po przyjeździe Majskiego do Moskwy nastąpiły aresztowania.

Bunty żołnierzy i chłopów

PARYŻ, 30. 8. (PAT). Havas donosi z Moskwy: Z Rjazania donoszą, że żołnierze tamtejsze go garnizonu, wysłani do torfo-wisk, celem pomocy przy gaszeniu pożaru, odmówili posłuszeństwa. Bunt natychmiast został stłumiony. Pożary torfowisk w okolicach Rjazania połączony z sobą wielkie straty materialne oraz wiele ofiar ludzkich.

PARYŻ, 30. 8. (PAT). Agencja avasa donosi z Moskwy: Z pewnych okolic Ukrainy sygnalizują o rosnącym wrzeniu wśród chłopów. Wojska otrzymały nadzwyczaj surowe instrukcje.

Prezes Fidacu przybył do Warszawy

WARSZAWA, 30. 8. (Pat). Dzień przybył do Warszawy z Brukseli prezes międzynarodowej federacji b. komatantów hr. Rien van der

Rekordy światowe lotnika sowieckiego

MOSKWA, 30. 8. (Pat). Ag. Tass donosi, że loty znanego lotnika Wiedimira Kokkinaki dokonane 17 i 26 lipca oraz 3 sierpnia zostały przez międzynarodową federację lotniczą uznane jako rekordy światowe. 17 lipca lotnik z obciążeniem pół tonny osiągnął na samolocie transportowym wysokość 11,458 mtr. 26 lipca z obciążeniem jednej tonny wy-sokość 11,746 mtr., 3 sierpnia Kokkinaki osiągnął z ładunkiem pół tonny wysokość 13,176 mtr.

Kopiec Józefa Piłsudskiego Konto P. K. O. 1313

Kardynał Marmaggi opuścił Polskę

WARSZAWA, 30. 8. (Pat). Dziś o godz. 17,10 opuścił Warszawę, udając się do Rzymu, legat papieski ks. kardynał Marmaggi.

Wielki tryumf polskiej kinematografji
EUROPA STRASZNY DWÓR 80 gr.
— wg. MÓNIUSZKI
Ceny miejsc od
Pocz. 4. 6. 8. 10.
Szczepańska, Ćwiklińska, Maszyński, Conti, Sierański, Orwid

Trzech Muszkieterów

Powieść w ilustracjach wg. Aleksandra Dumasa



259. „BRACIE W PANU!” Nagle rozległy się kroki lorda

niu. Ale lord poszedł dalej, a gdy uciął odgłos jego stąpań, Felton uważał za wskazane również się oddalić.

Milady czekała niecierpliwie. Była głęboko przekonana, że młody oficer pokaże się jeszcze w ciągu dnia. Rzeczywiście po upływie kilku godzin Felton znów stanął przed nią ze śladami głębokiej rozterki duchowej na twarzy.

— Niech pani słucha — powiedział z wahaniem — lord opowiedział mi właśnie straszliwą historję. Panią znam dopiero od czterech dni; jego kocham już jak syn od dwóch lat. Komu z was dwojgu mam wierzyć? Muszę mieć pewność. Dziś w nocy o dwunastej przyjdę do pani. Muszę poznać prawdę!

— Nie, Feltonie, mój bracie w Panu, nie rzucaj się w przepaść! Mój los jest przypieczętowany. Jestem zgubiona. Daj mi jakąś broń i daj mi umrzeć.

260. PRZEŚLADOWCA

— Niechże pani zamilknie. Proszę tak nie mówić! — zakrzyknął Felton.

Następnie namówił milady, by się spokojnie zachowywała. Wza-

mian za to przyrzekł jej, że dostarczy jej pożądaną broń. Po południu zabita została deska dziura w drzwiach. Lord nie chciał, aby milady próbowała otumanić straż.

W ciągu nocy milady słyszała, jak zmieniano strażę, a 10 minut po dwunastej zjawił się Felton. Ponieważ nie chciał jej wręczyć broni, odmówiła wszelkiej z nim rozmowy.

— Ludziom, którzy nie dotrzymują słowa, nie mam nic do powiedzenia. Niech pan sobie idzie!

— Tu jest nóż! — krzyknął Felton, nie panując nad sobą i wręczył jej broń. Przyjrzała jej się dokładnie i rzekła do Feltona:

— Doskonale! To jest dobra stal. Felton, jest pan moim wiernym przyjacielem.



260

W dniu 29 sierpnia 1936 roku zmarł w Bad Nauheim

ś. † p.

Dr. ALFRED BIEDERMANN

**Prezes Zarządu Łódzkich Wąskotorowych Elektrycznych
Kolei Dojazdowych Sp. Akc.**

Zmarły był jednym z założycieli i Prezesem Zarządu naszej Spółki od początku jej istnienia. Piastując w ciągu kilkudziesięciu lat tę godność, swą głęboką wiedzą i niezmierną pracą tworzył i rozwijał nasze przedsiębiorstwo.

Wielkie Jego zasługi nad rozwojem przedsiębiorstwa oraz niepospolite zalety charakteru i umysłu zachowamy trwale w naszej pamięci.

**Rada Nadzorcza i Zarząd
Łódzkich Wąskotorowych Elektrycznych
Kolei Dojazdowych Sp. Akc.**

Dnia 29 sierpnia 1936 r. zmarł w Nauheimie

ś. † p.

Dr. ALFRED BIEDERMANN

**Założyciel, długoletni Prezes Zarządu i Rady
Nadzorczej Kolei Elektrycznej Łódzkiej Sp. Akc.**

W Zmarłym tracimy twórcę Spółki naszej, który przez szereg lat oddawał swą niestrudzoną pracę, energię i doświadczenie dla dobra i rozwoju przedsiębiorstwa.

Cześć Jego Pamięci.

**Rada Nadzorcza, Zarząd i Dyrekcja
Kolei Elektrycznej Łódzkiej, Sp. Akc.**

Znowu niespodzianki ligowe

Ruch przegrywa z Warszawianką. -- ŁKS remisuje ze Śląskiem Legia ciągle przegrywa

Wczorajsza niedziela, rozgrywek ligowych znów przyniosła szereg sensacyjnych wyników. Ruch przegrał z Warszawianką. Pogoń zwyciężyła Wisłę. Warta pokonała Dąb w Katowicach, Ł. K. S. zremisował ze Śląskiem, a Garbarnia, zdeklasowała Legję.

Na czele tabeli kroczy nadal Ruch, mając o jeden punkt więcej od Garbarni.

Na trzecie miejsce spadła Wisła. Pogoń i Warszawianka awansowały o jedno miejsce, spychając ŁKS na 6 miejsce. Dół tabeli bez zmian. Na szarym końcu kroczy zdecydowanie Legja.

Tabela ligowa przedstawia się następująco:

1. Ruch	12	16	30:23
2. Garbarnia	12	15	22:15
3. Wisła	12	14	16:14
4. Pogoń	12	13	23:18
5. Warszawianka	12	13	19:18
6. Ł. K. S.	12	12	29:25
7. Warta	12	12	30:33
8. Dąb	12	10	21:32
9. Śląsk	12	9	15:20
10. Legja	12	6	15:27

Walasiewiczówna i Wajsówna startowały w Pabjanicach

W Pabjanicach odbyły się ogólnopolskie zawody lekkoatletyczne, których główną atrakcją był start Walasiewiczówny i Wajsówny. Walasiewiczówna startowała w biegu 100 mtr., uzyskując dobry wynik 11,8 sek. przed Staruszkiewiczówną (Sok. Grudziądz) 13,4 sek. W rzucie dyskiem Wajsówna osiągnęła słaby stosunkowo wynik 38 mtr. 84,5 cm. przed Gackowską (Sok. Grudziądz) 33,84 mtr.

ŁKS nadal na czele tabeli mistrzostw Łodzi w szczyplorniaku

Wznowione rozgrywki o mistrzostwo Łodzi w szczyplorniaku przeszły bez niespodzianek. Zwycięzili pewnie nasi faworyci. W tabeli prowadzi nadal ŁKS przed IKP.

Szczegółowa tabela przedstawia się następująco:

	gier	punkt
1. Ł. K. S.	9	18
2. I. K. P.	8	11
3. S. K. S.	7	7
4. T. U. R.	7	7
5. Makabi	6	6
6. Zjednoczone	9	5
7. H. K. S.	7	3
8. W. K. S.	8	1

W sobotę i niedzielę uzyskano następujące wyniki:

- 1. K. P. — S. K. S. 19:4.
- Makabi — T. U. R. 8:7.
- Ł. K. S. — Zjednoczone 12:6.
- I. K. P. — W. K. S. 5:0 (v.c.)
- Zjednoczone — T. U. R. 5:5
- Ł. K. S. — Makabi 17:1.

Polacy w biegu dookoła Rumunii

BUKARFESZT, 30 8. (PAT) -- Drugi etap biegu kolarskiego dookoła Rumunii prowadził z Focsani do Bucury na dystansie 227 km. Pierwsze miejsce zajął rumun Tudose.

Z Polaków w pierwszej dziesiątce sklasyfikował się jedynie Duda (na 8 miejscu). Zeszłoroczny zwycięzca Daniel Zygmunt zajął dalekie miejsce. Daniel Leon wycofał się.

Wyniki

POGOŃ — WISŁA 2:0 (1:0)

Pogoń grała dobrze i górowała nad przeciwnikiem pod każdym względem. W pierwszej połowie gospodarze narzucają ostre tempo, zdobywając w 35 minucie prowadzenie przez Nochaczewskiego. Po przerwie w 10 minucie Nochaczewski zdobywa drugą bramkę, ustalając wynik meczu na 2:0. W dalszym ciągu meczu Wisła dąży do wyrównania, jednak tyfity Pogoni likwidują wszystkie ataki Wisły. Pogoń mogła uzyskać jeszcze lepszy wynik, gdyż uzyskała rzut karny, którego jednak nie potrafiła wykorzystać (Niechciol). Sędziował p. Gruszka. Widzów przeszło 3000.

GARBARNIA — LEGJA 6:2 (3:0)

Garbarnia grała bardzo ambitnie i skutecznie. W pierwszej połowie Garbarnia opanowała całkowicie sytuację, zdobywając trzy bramki przez Pazurka. W drugiej połowie zanosilo się na wyrównanie, gdyż Legja zdobyła dwie bramki przez Gburzyńskiego i Wypijewskiego, jednak po tych bramkach Legja opadła na siłach i Garbarnia znów była stroną atakującą, zdobywając dalsze trzy bramki przez Skórę, Zarembe i Rieznera. Sędziował p. Drodź. Widzów 2,300.

WARSZAWIANKA — RUCH 2:0 (0:0)

Ruch potwierdził w meczu tym kryzys formy. Cały zespół zatracił dawną bojowość. Warszawianka zagrała dobrze i w drugiej połowie miała okres dłuższej przewagi, w którym zdobyła dwie bramki przez Pirycha i Święckiego. Pod koniec Warszawianka grała w 9-kę wskutek kontuzjowania dwóch graczy, jednak i wówczas Ruch nie potrafił zdobyć nawet honorowej bramki. Sędziował p. Kurzweil. Widzów 4 tys.

ŁKS remisuje ze Śląskiem 2:2 (2:1)

Łodzianie, mimo słabej gry, zasłużyli na zwycięstwo

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 30 sierpnia (Tel. wł.) —

W dniu wczorajszym, odbyły się w Świętochłowicach, zawody ligowe pomiędzy ŁKS. a Śląskiem. Występ łodzian, po sensacyjnym zwycięstwie nad Ruchem zgromadził około 4.000 widzów. Mecz stał naogół na niskim poziomie. Nieliczne akcje „czerwonych” były przemyślane. Gra naogół mało ciekawa. Ł. K. S. gra, początkowo ładnie przeprowadzając szereg niebezpiecznych akcji z których zdobywa

2 bramki ze strzałów Koczewskiego i Lewandowskiego. Ślązacy mają kilka dogodnych sytuacji podbramkowych, lecz trio obronne „czerwonych” na czele, likwiduje wszelkie akcje Śląska. Tuż przed przerwą udaje się Ślązacom uzyskać bramkę, przez Cebulę.

Po przerwie obraz gry zmienia się całkowicie. Okresami gra zamienia się w beznamiętną kopanię. Mimo przewagi łodzian w polu, zdobywają Ślązacy wyrównującą bramkę przez Smole.

ŁKS. inicjuje szereg akcji lewą stroną, lecz napastnicy bawią się w zawile hyperkombinacje i mało strzelają.

„Czerwoni” zdobywają nawet zwycięską bramkę przez Króla, lecz słabo prowadzący zawody p. Seichter nie uznaje jej.

Mimo obustronnych wysiłków zawody kończą się wynikiem remisowym.

Na wyróżnienie zasługują: Gałecki i Koczewski z ŁKS., oraz Smol ze Śląska.

Niedziela sportowa

w obiektywie fotografa redakcyjnego



1. Najlepszy piłkarz łódzki, olimpijczyk Gałecki, został wyznaczony przez kapitała związkowego PZPN, na zawody międzypaństwowe z Jugosławią.

2. Znakomita para kolarzy warszawskich, Popończyk — Olecki, która zajęła pierwsze miejsce w wczorajszych wyścigach torowych.

3. Andrzejewski, doskonały goalkaper ŁKS., został wyznaczony na zawody międzypaństwowe z Lotwą.

4. Doskonali kolarze łódzcy, Einbrodt (ŁKS.) i Świątkowski (Zjedn.) w dniu wczorajszym w biegu sprinterskim na 5 okrążeń toru, pokonali zdecydowanie gości warszawskich.

5. Ex-mistrz Polski Napierala, który doznał na wczorajszych zawodach kolarskich złamania obojczyka, na chwilę przed startem do tragicznej wysypki.

6. Fragment z wczorajszych wyścigów kolarskich.

Niema mistrza kl. B.

Rozegrane w dniu wczorajszym zawody o wejście do kl. A nie wyłoniły mistrza, bowiem za równo Lechja, jak i Sokół pokonały swych przeciwników. Wobec równej ilości punktów o tytule mistrza zadecyduje trzecia rozgrywka pomiędzy Lechją a Sokółem (Pab.) na boisku neutralnym.

Tabela wygląda jak następuje:

	gier	pkt.	st. br.
1. Sokół (Pab.)	7	9	13:5
2. Lechja (Tom.)	7	9	9:5
3. Zjednoczone	7	4	9:13
4. Kaliski K. S.	7	2	8:16

Wyniki wczorajszych zawodów przedstawiają się następująco:

SOKÓŁ (PAB.) — KALISKI KS. 3:0 (2:0)

Pabjaniczanie grając niezwykle ambitnie, odnieśli w pełni zasłużone zwycięstwo nad nienadwyrażającym się zespołem gospodarzy.

LECHJA (TOM.) — ZJEDNOCZONE 2:1

Lechja, mając szanse na zdobycie mistrzostwa, od początku walczy zażarcie o każdą piłkę. Zjednoczone gra jednak dobrze, Trio obronne z Niewiadomskim likwiduje wszelkie akcje gospodarzy. Zwycięstwo gospodarzy zasłużone.

Nowy prezes Ligii

Nadzwyczajne walne zebranie Ligii, wybrało na prezesa wiceministra dr. Jaroszyńskiego.

Tragiczny dzień kolarzy

Poza wypadkami w Helenowie wczoraj w godzinach porannych grupa zawodników, biorąca udział w wyścigach szosowych zderzyła się w pobliżu wsi Domanowice.

Skutkiem wypadku odniosło rany trzech kolarzy: Ignacy Wieczorek (Zgierz), Marjan Karylski (Zgierz) i znany kolarz Tadeusz Oleczak (Warszawa). Rannych opatrzył wezwany lekarz pogotowia miejskiego.

CAPITOL

Dziś premiera!

Nadprogram: Tygodnik
oraz aktualności PAT'a

Pełen emocji i napięcia wielki film szpiegowski z czasów wojny światowej

„SZYFR Nr. 77”

Reżyserja: WILLIAM K. HOWARD

Role główne: **William Powell, Lionel Atwill, Binnie Barnes**

NASZE CENY:

BALKON 54 gr. 1-sze MIEJSCE 1.09 II-gie MIEJSCE 85 gr.

Dzisiejsze audycje

Jako V z rzędu audycje z cyklu „Słynne symfonie” nadana zostanie o godzinie 22.00 „Symfonia fantastyczna” wielkiego kompozytora francuskiego, Hektora Berlioz, jednego z głównych twórców muzyki romantyczno-programowej. „Symfonia fantastyczna” usłyszą radioluchacze w wykonaniu pańskiej orkiestry symfonicznej.

PIELEGNACJA URODY NA JESIENI
„Jesień najlepszy sezon dla urody”, tak atrakcyjnie brzmi tytuł pogadanki, która nadana zostanie o godzinie 16.45 Z pogadanki tej dowiemy się, w jaki sposób zachować można najdłuższą zdrową, wypoczętą cerę, jasne spojrzenie, bardziej elastyczne niż zwykle ruchy i dobre samopoczucie, to wszystko czem hojnie obdarzyło nas słońce, woda i powietrze w czasie letniego wypoczynku.

„CZTERECH TRUBADURÓW”
W latach przedwojennych, gdy życie towarzyskie koncentrowało się nie w kawiarniach i klubach, lecz na zebraniach w domach prywatnych, bardzo często odbywały się wieczorki podczas których młodzież umiała czas spędzić w grze. W te pyłem wspomnienia przyproszone czasy, przeniesie radioluchacze audycja p. t. „Czterech trubadurów”, którą nada Lwów o godzinie 17.00. W programie audycji stare, charakterystyczne piosenki, pieśni miłosne, zapomniane ballady i wesołe kuplety, które przy akompaniamencie gitary odśpiewują „czterej trubadury lwowscy”: T. Brocki, W. Legeżyński, J. Strachocki i L. Krzeziński.

DZISIEJSZE AUDYCJE RADJOWE

- 6.00 Gimnastyka i muzyka
- 11.00 Koncert południowy z płyt (Melodje filmowe)
- 12.05 Wyjątki z op. „Halka” Moniuszki (płyty)
- 12.25 Orkiestra i soliści (płyty)
- 15.45 „W samolocie komunikacyjnym” — reportaż z portu lotniczego na Okęcie
- 16.00 Popularny koncert z Ciechocinka
- 16.45 „Jesień najlepszy sezon dlarody” — pogadanka
- 17.00 „Czterech trubadurów” — audycja muzyczna
- 17.30 Koncert kameralny z płyt
- 17.50 „Organizacja wolnego czasu w Ameryce” — pogadanka
- 18.00 Rozmowa z radioluchaczami
- 18.15 Muzyka z płyt
- 19.00 Koncert solistów: Berta Brańska — śpiew i Fryderyk Herman — skrzypce.
- 20.00 Duet fortepianowy
- 20.30 „Czyn Bleriot’a” — odczyt
- 21.00 Operetka Adama Lenczowskiego p. t. „Przygoda w Grinzingu”.
- 22.00 Hektor Berlioz: Symfonia fantastyczna z płyt

AUDYCJE ZAGRANICZNE

- LONDYN (261) i DROITWICH (1500)
20.35 Fragmenty z opery „Walkiria” R. Wagnera
- LONDYN (342)
21.30 Uwertura „Wyspa niezamieszkała” Haydna, Legenda skrzypcowa F. Dur Dworzaka, Koncert A-moll Vivaldiego i mała suita Borodina - Głazunowa
- WIENIEN (507) i KÖNIGSWUSTERHAUSEN (1571)
19.05 „Fidelio” — Opera Beethovena pod dyr. Toscaniniego (Transmisja z Salzburga).
- PARYŻ (313)
21.55 Trio fortepianowe Beethovena
- PARYŻ (1648)
20.45 Koncert (Uwertura Moralesa, Poemat symfoniczny Westberga, Koncert fortepianowy Atterberga, Partita na skrzypce Rangstroema i Symfonia Nr. 2 Alfvena)
- 23.15 Koncert nocny (M. in. Uwertura „Cyrułik sewilski” Rossiniego, Symfonia Mozarta).
- SZTUTGART (523)
00.00 Szwajcarska muzyka organowa, Sonata fortepianowa D-dur Haydna, Partita na viola d’amore i klawesyn Petzolda, Fantazja chromatyczna i fuga Bacha, Koncert G-dur Rameau.
- MEDJOLAN (368)
20.40 „Ave Maria” — operetka Bettiniego
- RZYM (420)
20.40 Kwartet smyczkowy D-moll Haydna, Preludjum, arje i kaprys Goriniego.

Wycieczka na Targi
do Wiednia
6—12 września zł. 130.—

Wycieczka na Targi
do PRAGI
7—14 września zł. 120.—

Ulgowe przejazdy
do Krakowa i Wilna

Zapisy przyjmuje:
„ORBIS”
Piotrkowska 18 tel. 249-40

LECZNICA
ze stałymi łózkami
DLA CHORYCH NA
uszy, nos, gardło
i dróg oddechowych
Piotrkowska 67, tel. 127-81
9r.—2p. 4—8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski
Wezwania na miasto.

Dr. med.
D. ROSENZWEIG
powrócił

Dr. med.
A. ROJTER
Spec. chor. skórnych,
wenerycznych i seksualnych
Narutowicza 24, tel. 262-61

KRYNICA
Dr.
Leon Szajerowicz
Choroby wewnętrzne i kobiece
Willa Vogla, ul. Piłsudskiego

SPOŁECZNA
SZKOŁA ŻEŃSKA PRZEMYSŁOWO-GOSPODARCZA
Stowarzyszenia „Służba Obywatelska”, Łódź, Wodna 40, tel. 177-73
przyjmuje zapisy kandydatek do
2-letniej Szkoły Przemysłowo-Gospodarczej
typu licealnego
Rocznej Szkoły Przesposobienia w Gospodarstwie Rodzinnem
i na Wieczorny Kurs Przetworów Owocowych i Jarzynowych
Szkoła posiada prawa Szkół Państwowych

PRYWATNE KOEDUKACYJNE KURSY HANDLOWE
I. MANTINBANDA w Łodzi
ul. PRZEJAZD nr. 12, tel. 157-91.
Wykłady na kursach rocznych i półrocznych rozpoczyna się 3-go września 1936 r. ogólna zbiórka wszystkich grup o godzinie 7-ej wieczór. Informacji udziela Kancelaria Kursów codziennie od g. 11—1 pp. i od 4—8 w.
Kierownik Kursów I. MANTINBAND.

Centralna Ładownia
Akumulatorów
Łódź
PiOTRKOWSKA 167
TEL. 205-21.
RADJOWYCH
SAMOCHODOWYCH
MOTOCYKLOWYCH
NA TELEF. WEZWANIE
TEL. 205-21 TEL.
ODBIERAMY I DOSTARCZAMY AKUMULATORY DO DOMÓW

Dr. med.
Wołkowyski
Spec. chorób wenerycznych,
seksualnych i skórnych
powrócił
Cegielniana 11, tel. 238-02
Przyjmuje od 8—12, 4—9 w.
w niedz. i święta od 9 do 1 po poł

Dr. med.
Juljan Kapłański
chor. dzieci
powrócił
ANDRZEJA 31, tel. 168-32

Uczcie się zawodu!!!
Kancelaria T-wa „Ort” w Łodzi, Wólczańska 27, przyjmuje zapisy na następujące kursy i warsztaty zawodowe:
Pończosnictwo mechaniczne
Mechaniczny wyrób trykotaży.
Taktwo mechaniczne,
Wyrób swetrów i rękawiczek
Krawiectwo damskie i krój.
Bielizniarstwo i krój,
Gorsciarstwo i krój,
Modniarstwo i szobnictwo,
Ondulacja i manicure.
Kancelaria czynna codziennie od godz. 9-ej rano do 9-ej wieczór.
CZESNE OBNIŻONE.
OKAZYJNIE sprzedam pokój stołowy. Narutowicza 41 m. 15, zastąpię między 3—4.

KINO TEATR
MIRAZ
11 LISTOPADA 16

Dziś i dni następnych! Wspaniały film produkcji polskiej p. t.
„Bohaterowie Sybiru”
W rol. gł. Eugenjusz Bodo, Adam Brodzisz, K. Junosza-Stępowski

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych! **Poraz 1-szy w Łodzi!**
„Wielki Plan” W roli głównej **SPENCER TRACY**
Nadprogram: Najnowsza komedia p. t.: **„Małżeństwo z ogłoszenia”** **Buster Keaton**
W roli głównej.

KINO TEATR
ADRIA
GŁÓWNA 1

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłaniem — 5 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy teżstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50
Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firma zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.